


Edição 2.478 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CE 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZRPOLUXG-NKRPXYY7-VMSELSTL-ZRVGQNWG
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

considerando  que  não  houve  recurso  protocolado,  ADJUDICA o  Processo

Licitatório,  na  modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  001/2024,  e  comunica  a

quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto contratação de empresa

especializada  para  prestação  de  serviços  de  construção  de  uma  quadra

poliesportiva sem cobertura e de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário,

nos  Povoados  do  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia.  Conforme  planilha

orçamentária e cronograma financeiro, em anexo. Sendo vencedor e adjudicado, a

pessoa jurídica de direito privado:  RMJ EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no

CNPJ  sob  o  nº  36.580.768/0001-29,  com  o  valor  global  estimado  de  R$

2.457.469,95 (Dois Milhões Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos e

Sessenta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos), para o lote 01 e 02, sendo

R$ 485.806,42 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil  Oitocentos e Seis Reais e

Quarenta  e  Dois  Centavos),  para  o  lote  01  e  R$  1.971.663,53  (Um  Milhão

Novecentos e Setenta e Um Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e

Três Centavos), para o lote 02

Monte Santo – Bahia, 17 de maio de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.478 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 3

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOCE 001/2024

Certificação Digital: ZRPOLUXG-NKRPXYY7-VMSELSTL-ZRVGQNWG
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 086/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

OBJETO:  Constitui  objeto  da  presente  ata  a  contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de construção de uma quadra poliesportiva  sem cobertura  e  de uma

quadra poliesportiva coberta com vestiário, nos Povoados do Município de Monte Santo – Bahia.

Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, em anexo.

VALOR  GLOBAL: R$  2.457.469,95  (Dois  Milhões  Quatrocentos  e  Cinquenta  e  Sete  Mil

Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos), para o lote 01 e 02, sendo

R$ 485.806,42 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil Oitocentos e Seis Reais e Quarenta e Dois

Centavos),  para  o  lote  01  e  R$ 1.971.663,53  (Um Milhão  Novecentos  e  Setenta  e  Um Mil

Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Três Centavos), para o lote 02

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade: 03.07.50 – Fundo Municipal de Educação

Ação: 1.023

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte dos Recursos: 15.00.10.01 / 15.40.00 / 15.43.00 / 15.44.00 / 15.50.00 / 15.69.00

CONTRATADO: RMJ EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ nº 36.580.768/0001-29

DATA DE ASSINATURA: 17/05/2024

PRAZO E VIGÊNCIA: ATÉ 13/11/2024. (180 dias)

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 2.478 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZRPOLUXG-NKRPXYY7-VMSELSTL-ZRVGQNWG
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,

resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na

modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  001/2024,  e  comunica  a  quem  possa

interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa

especializada  para  prestação  de  serviços  de  construção  de  uma  quadra

poliesportiva sem cobertura e de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário,

nos  Povoados  do  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia.  Conforme  planilha

orçamentária e cronograma financeiro, em anexo, em favor da seguinte pessoa

jurídica de direito privado: RMJ EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no  CNPJ

sob o nº 36.580.768/0001-29,  com o valor global estimado de R$ 2.457.469,95

(Dois Milhões Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos e Sessenta e

Nove  Reais  e  Noventa  e  Cinco  Centavos),  para  o  lote  01  e  02,  sendo  R$

485.806,42  (Quatrocentos  e  Oitenta  e  Cinco  Mil  Oitocentos  e  Seis  Reais  e

Quarenta  e  Dois  Centavos),  para  o  lote  01  e  R$  1.971.663,53  (Um  Milhão

Novecentos e Setenta e Um Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e

Três Centavos), para o lote 02

Monte Santo – Bahia, 17 de maio de 2024.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

AUTORIDADE SUPERIOR

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.478 | Ano 14
21 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ZRPOLUXG-NKRPXYY7-VMSELSTL-ZRVGQNWG
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CE 001/2024


		2024-06-21T10:37:02-0300




